議 事 録

会議名
平成21年度第3回寒川町情報公開審査会

平成21年度第3回寒川町個人情報保護審査会

日 時 平成21年12月7日（月）14:55～16:50 開催形態 非公開

場 所 東分庁舎第2会議室

出席者

 委 員：片岡、清水、小沢、鶴園、浦

 事務局：木内（総務部長）、大久保(総務課長)、

三橋(総務課主査)、吉田(総務課主任主事)

議 題

① 情報公開条例第16条第1項の規定に基づく諮問について
                     （異議申立てに係る諮問）
② 情報公開審査会及び個人情報保護審査会審査要領について
③ その他

決定事項 なし

議  事

①・インカメラ審査

・異議申立人による意見陳述

・実施機関による理由説明

・審査

② 審査要領の訂正を行った。

  ・概要を事務局から説明し、訂正について了承を受けた。

・補佐人や実施機関に係る規定、様式等については、今後の課題と

した。

③ ・不服申立人の法的救済という観点から、会議開催の迅速化について

検討することを今後の課題とした。

※ ①については審査事項であるため非公開。

審査終了後に答申を公開予定。

資  料

① 非公開

② ＊訂正の要旨

＊寒川町情報公開審査会審査要領新旧対照表

＊寒川町情報公開審査会審査要領

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

 小沢 弘子

 鶴園 二郎       （平成21年12月21日確定）